CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1817/2025

Maringá, 16 de setembro de 2025.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Sílvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há previsão,
ainda que futura, para a destinação de recursos orçamentários e a abertura de processo licitatório visando à
implantação de parque infantil e Academia da Terceira Idade (ATI) na Praça Pioneiro Francisco Alves
Toledo, no Parque Residencial Patrícia, considerando que, conforme resposta da Secretaria Municipal de
Esportes e Lazer, não há, até o presente momento, licitação vigente nem orçamento disponível para a
execução da referida demanda. Em caso positivo, decline a data prevista para essa finalidade, e, em caso
negativo, decline os motivos.

Atenciosamente, Vereador Cristian Maia Maninho.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristian Marcos Maia da Silva, Vereador, em 16/09/2025,
às 14:12, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0413813 e o código CRC 489D7138.

25.0.000013831-5 0413813v2

18/09/2025, 15:12 SEI/CMM - 0413813 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_procedimento=513176&id_d… 1/1